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Долуподписаният потвърждава, че 
гореспоменатият модел е произведен в 
съответствие със следните директиви и 
стандарти.

Níže podepsaný stvrzuje, že výše 
uvedený model byl vyroben v souladu s 
následujícími směrnicemi a normami.

Der Unterzeichner bestätigt hiermit dass 
die oben erwähnten Modelle gemäß 
den folgenden Richtlinien und Normen 
hergestellt wurden.

Undertegnede attesterer herved, at 
ovennævnte model er produceret i 
overensstemmelse med følgende direktiver 
og standarder.

El abajo firmante certifica que los modelos 
arriba mencionados han sido producidos 
de acuerdo con las siguientes directivas y 
estandares.

Allakirjutanu kinnitab, et ülalnimetatud 
mudel on valmistatud kooskõlas järgmiste 
direktiivide ja normidega.

Je soussigné certifie que les modèles ci-
dessus sont fabriqués conformément aux 
directives et normes suivantes.

Allekirjoittaia vakuuttaa että yllämainittu 
malli on tuotettu seuraavien direktiivien ja 
standardien mukaan.

The undersigned certify that the above 
mentioned model is produced in 
accordance with the following directives 
and standards.

Ο κάτωθι υπογεγραμμένος πιστοποιεί ότι η 
παραγωγή του προαναφερθέντος μοντέλου 
γίνεται σύμφωνα με τις ακόλουθες οδηγίες 
και πρότυπα.

Alulírottak igazoljuk, hogy a fent említett 
modellt a következő irányelvek és 
szabványok alapján hoztuk létre.

Il sottoscritto dichiara che i modelli sopra 
menzionati sono prodotti in accordo con le 
seguenti direttive e standard.

Toliau pateiktu dokumentu patvirtinama, 
kad minėtas modelis yra pagamintas 
laikantis nurodytų direktyvų bei standartų.

Ar šo tiek apliecināts, ka augstākminētais 
modelis ir izgatavots atbilstoši šādām 
direktīvām un standartiem.

Undertegnede attesterer att ovennevnte 
modell är produsert i overensstemmelse 
med fölgende direktiv og standarder.

Ondergetekende verzekert dat de 
bovengenoemde modellen geproduceerd 
zijn in overeenstemming met de volgende 
richtlijnen en standaards.

A presente assinatura serve para declarar 
que os modelos supramencionados 
são produtos em conformidade com as 
seguintes directivas e normas.

Niżej podpisany zaświadcza, że 
wymieniony powyżej model produkowany 
jest zgodnie z następującymi dyrektywami 
i normami.

Subsemnatul atest că modelul sus-
menţionat este produs în conformitate cu 
următoarele directive şi standarde.

Настоящим удостоверяется, что машина 
вышеуказанной модели изготовлена 
в соответствии со следующими 
директивами и стандартами.

Undertecknad intygar att ovannämnda 
modell är producerad i överensstämmelse 
med följande direktiv och standarder.

Dolu podpísaný osvedčuje, že hore 
uvedený model sa vyrába v súlade s 
nasledujúcimi smernicami a normami.

Spodaj podpisani potrjujem, da je zgoraj 
omenjeni model izdelan v skladu z 
naslednjimi smernicami in standardi.

Aşağıda İmzası olan kişi, yukarıda 
bahsedilen model cihazın aşağıda verilen 
direktiflere ve standartlara uygunlukta imal 
edildiğini onaylar.
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INTRODUKTION
BEMÆRK
Numrene i parentes henviser til maskindelene i afsnittet Maskinbeskrivelse.

MANUALENS FORMÅL OG INDHOLD
Formålet med denne manual er at forsyne føreren med den nødvendige information til sikker og korrekt brug af maskinen. Den 
indeholder information om maskinens tekniske data, sikkerhed, betjening, oplagring, vedligeholdelse, reservedele og bortskaffelse.
Alle, der beskæftiger sig med maskinen, bør læse denne manual nøje igennem, før de påbegynder arbejdet. Hvis der skulle opstå 
tvivl i forbindelse med forståelse af instruktionerne, eller hvis De ønsker yderligere information, bedes De kontakte Nilfi sk.

MÅLGRUPPE
Denne manual er tilsigtet de personer (fører og tekniker), der er ansvarlige for maskinens betjening og vedligeholdelse.
Føreren må ikke udføre arbejde, der kræver kvalifi ceret arbejdskraft. Nilfi sk vil ikke være ansvarlig for skader, der opstår som følge 
af brud på disse regler.

OPBEVARING AF MANUALEN
Denne betjenings- og vedligeholdelsesmanual bør opbevares i nærheden af maskinen, i en passende beholder og på afstand af 
væsker og andre midler, der kan beskadige den.

OVERENSSTEMMELSESERKLÆRING
Overensstemmelseserklæringen, som leveres med maskinen, er et bevis på at maskinen overholder alle gældende love og 
bestemmelser.

BEMÆRK
To kopier af den originale overensstemmelseserklæring leveres sammen med maskinens dokumentation.

IDENTIFIKATIONSDATA
Maskinens model og serienummer står på mærkepladen (1).
Årstallet for maskinens fremstilling er angivet i overensstemmelseserklæringen og fremgår desuden af de to første cifre i maskinens 
serienummer.
Denne information skal benyttes, når De bestiller reservedele til maskinen. Anfør maskinens identifi kationsdata nedenfor til senere 
brug.

MASKINENS model ...........................................................................

MASKINENS serienummer  ...............................................................

ANDRE REFERENCEMANUALER
Reservedelskatalog (leveres med maskinen) –
Servicemanual (fi ndes i ethvert Nilfi sk Servicecenter) –

RESERVEDELE OG VEDLIGEHOLDELSE
Enhver form for betjening, vedligeholdelse eller reparation skal udføres af kvalifi ceret personale eller af et Nilfi sk Servicecenter. Der 
må kun anvendes originale reservedele og tilbehør.
Kontakt Nilfi sk for service, reservedele og tilbehør, og angiv maskinens model og serienummer.



BRUGERMANUAL DANSK

CA 410 909 5685 000(4)2009-11 B 3

ÆNDRINGER OG FORBEDRINGER
Nilfi sk forbedrer løbende sine produkter og forbeholder sig ret til at foretage ændringer og forbedringer, uden dermed at være 
forpligtet til også at lade disse omfatte maskiner, der forudgående er blevet solgt.
Enhver ændring og/eller tilføjelse af tilbehør skal godkendes og udføres af Nilfi sk.

DRIFTSEVNER
Disse gulvvaskemaskiner kan anvendes til rengøring (gulvvask og tørring) af hårde og jævne overfl ader i kontorbygninger eller 
industrielle omgivelser. Af hensyn til arbejdssikkerheden skal maskinen betjenes af kvalifi ceret arbejdskraft.
Gulvvaskemaskinerne må ikke anvendes på faste tæpper eller til tæpperensning.

SKIK OG BRUG
Alle angivelser af frem, tilbage, forside, bagside, venstre eller højre tager udgangspunkt i kørselsretningen, dvs. førerens stilling 
med hænderne på kørehåndtaget (2).

UDPAKNING/LEVERING
Følg instruktionerne på transportkassen ved udpakning af maskinen.
Ved modtagelse af maskinen efterses transportkassen og maskinen for beskadigelser, som måtte være opstået under transporten. 
Hvis det konstateres, at der er sket skade, gemmes transportkassen, så den kan efterses af den fragtmand, der leverede maskinen. 
Kontakt fragtmanden øjeblikkeligt, så der kan gøres krav gældende for beskadigelse under fragten.
Kontroller venligst, at følgende dele er leveret med maskinen:

Manual til gulvvaskemaskinen –
Reservedelskatalog til gulvvaskemaskinen –

SIKKERHED
Følgende symboler bruges til angivelse af potentielle faresituationer. Læs altid denne information grundigt igennem og tag alle de 
nødvendige forholdsregler til beskyttelse af mennesker og omgivelser.
Det kræver fuld medvirken fra føreren at undgå faresituationer. Ingen forholdsregler til hindring af ulykker er effektive uden den fulde 
medvirken fra den person, der er direkte ansvarlig for maskinens betjening. De fl este af de ulykker, der sker i en virksomhed, under 
arbejdet eller når maskinen fl yttes, skyldes, at grundlæggende sikkerhedsforanstaltninger ikke er blevet overholdt. En omhyggelig 
og forsigtig fører er den bedste garanti mod ulykker og en forudsætning for at forholdsreglerne overholdes.

SYMBOLER
FARE!
Angiver dødsfare for føreren.

ADVARSEL!
Angiver en potentiel fare for personskade.

FORSIGTIG!
Angiver at De bør udvise forsigtighed eller være opmærksom på vigtige eller nyttige funktioner.
Vær opmærksom på afsnit markeret med dette symbol.

BEMÆRK
Angiver at man skal være opmærksom på vigtige eller nyttige funktioner.

TJEK MANUAL
Læs de relevante afsnit i lynstartguiden igennem, før arbejdet påbegyndes.
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GENERELLE INSTRUKTIONER
Nedenfor beskrives forskellige situationer, hvor der er risiko for kvæstelser eller maskinbeskadigelse.

FARE!
Før der udføres nogen form for vedligeholdelse, reparation, rengøring eller udskiftes, fjernes stikket fra  –
stikkontakten.
Denne maskine må kun betjenes af kvalifi ceret arbejdskraft. Maskinen må ikke betjenes af børn eller  –
handicappede.
Undgå brug af smykker, når der arbejdes i nærheden af elektriske komponenter. –
Arbejd ikke under en løftet maskine, hvis den ikke er fastgjort med sikkerhedsblokke eller lignende  –
støtteanordninger.
Brug ikke maskinen i nærheden af giftige, antændelige og/eller eksplosive stoffer, væsker eller dampe:  –
Denne maskine må ikke anvendes til opsamling af farlige stoffer.

ADVARSEL!
Maskinens netledning og det tilhørende stik er jordforbundet. Hvis der opstår fejl eller sammenbrud, giver  –
jordforbindelsen mulighed for afl edning af den elektriske strøm, så risikoen for elektrisk stød reduceres.
Stikket skal sættes i en passende stikkontakt, der er korrekt installeret og jordforbundet i overensstemmelse  –
med alle relevante vedtægter og normer.
En forkert tilslutning kan medføre risiko for elektrisk stød. Kontakt en kvalifi ceret elektriker, hvis du er i tvivl  –
om hvorvidt stikkontakten er korrekt jordforbundet.
Pil ikke ved netledningens stik. Hvis stikket ikke passer til kontakten, skal en kvalifi ceret elektriker montere  –
en ny stikkontakt med jordforbindelse. Dette skal ske i henhold til alle gældende love og bestemmelser.
Inden stikket sættes i kontakten, sikres det at netspændingen passer til værdierne for frekvens og spænding,  –
som står anført på maskinens mærkeplade (1).
Træk ikke stikket ud ved at rykke i kablet. Tag i stedet fat om stikket, og træk det ud. –
Rør ikke ved stikket eller maskinen med våde hænder. –
Sluk alle funktioner, inden stikket tages ud. –
Efterse jævnligt strømkablet for skader, revner, rifter og slitage. Om nødvendigt udskiftes det. –
Hvis strømkablet er beskadiget, skal det udskiftes af forhandleren eller af et autoriseret servicecenter. –
For at undgå enhver risiko, skal ledningen i tilfælde af beskadigelse erstattes af et Nilfi sk servicecenter eller  –
af en kvalifi ceret tekniker.
Brug ikke ledningen til at trække eller bære maskinen, og brug aldrig ledningen som håndtag. Lad ikke  –
strømkablet komme i klemme i døre eller lignende, og undgå skarpe kanter og hjørner. Kør ikke maskinen 
hen over strømkablet.
Børsterne må ikke komme i kontakt med strømkablet. –
Lad ikke strømkablet komme i kontakt med varme overfl ader. –
For at nedsætte risikoen for brand, elektrisk stød eller skader, må maskinen ikke efterlades uden opsyn,  –
når den er tilsluttet strømforsyningen. Frakobl altid maskinen, når den ikke er i brug eller inden der udføres 
vedligeholdelse.
Lad ikke maskinen være ubemandet, så længe den kan sætte i bevægelse. –
Maskinen bør altid beskyttes mod sollys, regn og dårlige vejrforhold, såvel under brug som under oplagring.  –
Opbevar maskinen indendørs på et tørt sted: Denne maskine må kun benyttes i tørre omgivelser og må ikke 
anvendes eller opbevares udendørs under fugtige forhold.
Før maskinen tages i brug, lukkes alle døre og/eller dæksler. –
Lad ikke børn bruge maskinen som legetøj. Der skal udvises stor opmærksomhed, når maskinen bruges i  –
nærheden af børn.
Brug kun maskinen som vist i denne manual. Brug kun originale reservedele fra Nilfi sk. –
Tag alle de nødvendige forholdsregler for at forhindre at hår, smykker eller løstsiddende klæder fanges i  –
maskinens bevægelige dele.
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ADVARSEL!
Brug ikke maskinen på en skråning. –
Benyt ikke maskinen i særligt støvede omgivelser. –
Når maskinen er i brug, skal De være opmærksom på mennesker og genstande i nærheden. –
Undgå at støde ind i hylder eller stilladser, særligt hvis der er risiko for nedfaldende genstande. –
Dåser, der indeholder væske, må aldrig placeres på maskinen. –
Anvend maskinen ved temperaturer mellem 0° C og 40° C. –
Opbevar maskinen ved temperaturer mellem 0° C og 40° C. –
Luftfugtigheden skal være mellem 30 % og 95 %. –
Ved brug af rengøringsmidler til gulve skal man følge instruktionerne på fl askens etiket. –
Ved håndtering af fl ydende rengøringsmidler bære handsker og hensigtsmæssigt beskyttelsesudstyr. –
Brug ikke maskinen som transportmiddel. –
Lad ikke børsten/rondellen køre, når maskinen står stille; derved undgår De at beskadige gulvet. –
I tilfælde af brand anvendes pulverslukker; brug ikke vand. –
Pil ikke ved maskinens sikkerhedsskærme, og overhold nøje de almindelige vedligeholdelsesinstruktioner. –
Lad ikke genstande trænge ind i maskinens åbninger. Maskinen må ikke tages i brug, hvis åbningerne  –
er tilstoppede. Sørg altid for at holde åbningerne fri for støv, hår og andre fremmedlegemer, som måtte 
nedsætte luftstrømmen.
Fjern eller fl yt ikke maskinens advarselstavler. –
Denne maskine må ikke bruges på offentlig vej. –
Ved transport af maskinen skal man være opmærksom på temperaturer under frysepunktet. Vandet i  –
snavsevandstanken eller slangerne kan fryse til og medføre alvorlig beskadigelse af maskinen.
Brug kun børster og rondeller, der leveres med maskinen eller er angivet i manualen. Brugen af andre børster  –
eller rondeller kan nedsætte sikkerheden.
I tilfælde af driftsproblemer, sikres det at disse ikke er forårsaget af mangelfuld vedligeholdelse. Om  –
nødvendigt kontaktes autoriseret personale eller ansatte fra et autoriseret servicecenter.
Hvis maskinen –

ikke virker efter hensigten •
er beskadiget •
lækker vand eller skum •
er blevet opbevaret udendørs under dårlige vejrforhold •
er våd eller har været nedsænket i vand •

skal den omgående slukkes. Kontakt et Nilfi sk servicecenter eller en kvalifi ceret tekniker.
Ved udskiftning af maskinens reservedele, bestilles ORIGINALE reservedele fra en autoriseret forhandler. –
For at sikre forsvarlig og sikker betjening af maskinen, skal den regelmæssige vedligeholdelse udføres af  –
autoriseret personale eller af et autoriseret servicecenter, som angivet i det relevante afsnit i denne manual.
Læs nøje samtlige instruktioner, inden enhver form for vedligeholdelse/reparation påbegyndes. –
Rengør ikke maskinen med direkte vandstråler, trykvand eller ætsende midler. –
Når maskinen kasseres, skal det foregå korrekt, da den indeholder giftige og skadelige materialer  –
(elektroniske maskindele, etc.), der er underlagt regler, som kræver at de afl everes i særlige centre (se 
afsnittet Ophugning).
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MASKINBESKRIVELSE
MASKINSTRUKTUR

Plade med serienummer/tekniske data/1. 
overensstemmelseserklæring
Styrearm2. 
Greb til justering af kørehåndtagets hældning3. 
Doseringshåndtag4. 
Doseringshåndtag med ØKO-indstilling (vaskeautonomi 5. 
med ”økonomisk” vandforbrug sat til 70-80 minutter)
Snavsevandstankens dæksel6. 
Ekstra baghjul til transport/parkering7. 
Midterhjul på fast akse8. 
Børste/rondel9. 
Børste-/rondelophæng10. 
Gummisvaber11. 
Håndhjul til montering af gummisvaber12. 
Forreste sugelæbe13. 
Bagerste sugelæbe14. 
Fjedre til montering af sugelæberne15. 
Snavsevandstankens drænslange16. 

Snavsevandstankens drænslangebeslag17. 
Drænventil til rengøringsmiddel18. 
Håndtag til hævning/sænkning af gummisvaber19. 
Filter til rengøringsmiddel20. 
Strømkabel21. 
Gummisvaberens sugeslange22. 
Transport-/parkeringsanordning23. 
Transport-/parkeringsanordning (aktiveret)23a. 
Transport-/parkeringsanordning (deaktiveret)23b. 
Styrestift til transport-/parkeringsanordning24. 
Børsteophæng/rondelholder25. 
Snavsevandstank26. 
Rengøringsmiddeltank27. 
Sikkerhedsventil28. 
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MASKINSTRUKTUR (Fortsat)
Snavsevandstankens dæksel (åben)31. 
Snavsevandstankens dækselpakning32. 
Børsteophæng/rondelholder33. 
Snavsevandstankens rum34. 
Sæbetankens påfyldningsstuds35. 
Sugenet med automatisk svømmerafbryder36. 
Snavsevandstankens bundprop37. 
Sugemotor38. 
Motor, børste/rondelholder39. 
Børste-/rondelophæng40. 
Justeringsskrue, maskinhastighed41. 
Børste42. 
Rondelholder43. 
Rondel44. 
Endemuffe45. 
Skrue46. 
Børsteophængets/rondelholderens rotationsretning47. 
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KONTROLPANEL
Kontrolpanel51. 
Børste-/rondelkontakt52. 
Sugekontakt53. 

51 52 53
S310237A

TILBEHØR/EKSTRAUDSTYR
Foruden standardkomponenterne kan maskinen udstyres med følgende tilbehør/ekstraudstyr, alt afhængig af den forestående type 
arbejde:

Børster/rondeller af forskellige materialer –

For yderligere information om tilbehør og ekstraudstyr, bedes De kontakte en autoriseret forhandler.

TEKNISKE DATA
Generelt CA 410 - 230 Volt CA 410 - 115 Volt

Maskinlængde 997 mm

Maskinbredde med gummisvaber 720 mm

Maskinbredde uden gummisvaber 570 mm

Min./maks. maskinhøjde med justerbart kørehåndtag 730 - 836 mm

Samlet maskinvægt 65 kg

Min. venderadius 750 mm

Rengøringsbredde 430 mm

Midterhjulets diameter 250 mm

Børste-/rondeldiameter 430 - 432 mm

Baghjulenes overfl adetryk 1,0 N/mm2

Forhjulenes overfl adetryk 1,9 N/mm2

Børste-/rondeltryk på gulvet 28 kg

Præstationsevne CA 410 - 230 Volt CA 410 - 115 Volt

Sugeeffekt 1.316 mmH2O

Motorhastighed, børste/rondelholder 150 omdr./min 170 omdr./min

Lydtryksniveau ved brugerens øre (ISO 11201, ISO 4871) (LpA) 70 dB(A) ± 3dB(A)

Maskinens lydtryksniveau (ISO 3744, ISO 4871) (LwA) 87 dB(A)

Vibrationsniveau, førerens arm (ISO 5349-1) < 2,5 m/s2

Sugesystemets motoreffekt 550 W

Børste-/rondelmotoreffekt 1.100 W 550 W

Stigningsevne 2%

Systemspænding 230 V - 50 Hz 115 V - 60 Hz

Sæbetankens kapacitet 23 liter

Snavsevandstankens kapacitet 21 liter
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KONEEN KUVAUS
KONEEN RAKENNE

Sarjanumerokilpi/tekniset tiedot/yhdenmukaisuustodistus1. 
Ohjaustanko2. 
Ohjaustangon kallistuksen säätönuppi3. 
Liuoksen virtauksen ohjausvipu4. 
Liuoksen virtauksen ohjausvivun ECO-asento (veden 5. 
”taloudellinen” käyttö, pesun toiminta-ajan asettamiseksi 
70-80 minuuttiin)
Talteenottoveden säiliö6. 
Takatukirengas kuljetusta/pysäköimistä varten7. 
Keskipyörät kiinteällä akselilla8. 
Harja/laikka9. 
Harjan/alustan pitimen kansi10. 
Raakeli11. 
Raakelin asennuksen käsipyörät12. 
Eturaakelin terä13. 
Takaraakelin terä14. 
Raakeliterän kiinnitysjouset15. 
Talteenottoveden tyhjennysletku16. 

Talteenottoveden tyhjennysletkupidike17. 
Liuoksen laskuventtiili18. 
Raakelin nosto-/laskuvipu19. 
Liuossuodatin20. 
Virransyöttökaapeli21. 
Raakelin tyhjiöletku22. 
Kuljetus-/pysäköintilaite23. 
Kuljetus-/pysäköintilaite (kytketty)23a. 
Kuljetus-/pysäköintilaite (irrotettu)23b. 
Kuljetus-/pysäköintilaitteen asemointitappi24. 
Harjan/alustan pidikkeen tuki25. 
Talteenottoveden säiliö26. 
Liuossäiliö27. 
Tasausreikä28. 
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KONEEN RAKENNE (Jatkuu)
Talteenottoveden säiliön kansi (auki)31. 
Talteenottoveden säiliön kansitiiviste32. 
Harjan/alustan pidikkeen tuki33. 
Veden talteenottosäiliön tila34. 
Liuossäiliön täyttönokka35. 
Tyhjiöverkko automaattisella sulkukoholla36. 
Talteenottoveden poistoaukko37. 
Tyhjiöjärjestelmän moottori38. 
Harjan/alustan pidikkeen moottori39. 
Harjan/alustan pitimen kansi40. 
Koneen nopeuden säätöruuvi41. 
Harja42. 
Alustanpidike43. 
Alusta44. 
Päätelevylaatikko45. 
Ruuvi46. 
Harjan/alustan pidikkeen kytkennän pyörimissuunta47. 
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OHJAUSPANEELI
Ohjauspaneeli51. 
Harjan/alustanpitimen kytkin52. 
Tyhjiöjärjestelmän kytkin53. 

51 52 53
S310237A

VARUSTEET/LISÄVARUSTEET
Vakiokomponenttien lisäksi kone voidaan varustaa seuraavilla varusteilla/lisävarusteilla koneen erityiskäytön mukaan:

Harjat/alustat eri materiaaleista –

Saadaksesi lisätietoja valinnaisista lisävarusteista ota yhteys valtuutettuun jälleenmyyjääsi.

TEKNISET TIEDOT
Yleistä CA 410 - 230 volttia CA 410 - 115 volttia

Koneen pituus 997 mm

Koneen leveys raakelin kanssa 720 mm

Koneen leveys ilman raakelia 570 mm

Min/max koneen korkeus säädettävällä ohjaustangolla 730 - 836 mm

Koneen kokonaispaino 65 kg

Minimi kääntösäde 750 mm

Puhdistusleveys 430 mm

Keskipyörän läpimitta 250 mm

Harjan/alustan läpimitta 430 - 432 mm

Takapyörän paine lattiaan 1,0 N/mm2

Takapyörän paine lattiaan 1,9 N/mm2

Harjan/alustan paine lattiaa vasten 28 kg

Suoritus CA 410 - 230 volttia CA 410 - 115 volttia

Imurointi 1 316 mmH2O

Harjan/alustan pidikkeen moottorin nopeus 150 kierr/min 170 kierr/min

Äänenpaineen taso työpisteessä (ISO 11201, ISO 4871) (LpA) 70 dB(A) ± 3dB(A)

Koneen äänen painetaso (ISO 3744, ISO 4871) (LwA) 87 dB(A)

Kuljettajan käsivarren tärinätaso (ISO 5349-1) < 2,5 m/s2

Tyhjiöjärjestelmän moottorin teho 550 W

Harjan/alustan moottorin virta 1 100 W 550 W

Kaltevuus 2%

Järjestelmän jännite 230 V - 50 Hz 115 V - 60 Hz

Liuossäiliön tilavuus 23 litraa

Kierrätysveden säiliön tilavuus 21 litraa
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JOHDOTUSKAAVIO
Avain
C1 Vaimennin

EV1 Veden solenoidiventtiili

FR Kehys

M1 Harjan/alustan pidikkeen moottori

M2 Tyhjiöjärjestelmän moottori

PL Tulppa

SW1 Harjan/alustanpitimen kytkin

SW2 Tyhjiöjärjestelmän kytkin

Värikoodit
BK Musta

BU Sininen

BN Ruskea

GN Vihreä

GY Harmaa

OG Oranssi

PK Vaaleanpunainen

RD Punainen

VT Violetti

WH Valkoinen

YE Keltainen

S310239A
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KÄYTTÖ
VAROITUS!
Koneen joissakin kohdissa on joitakin tarrakylttejä osoittaen:

VAARA –
VAROITUS –
HUOMIO –
OPASTUS –

Tätä ohjetta lukiessaan käyttäjän on kiinnitettävä erityistä huomioita kilvissä oleviin symboleihin.
Älä peitä näitä kylttejä mistään syystä ja vaihda ne välittömästi, jos ne ovat vahingoittuneet.

ENNEN KONEEN KÄYNNISTYSTÄ
Harjan tai alustanpidikkeen asentaminen

HUOMAUTUS
Käytä joko harjaa (42) tai alustinpidikettä (43) puhdistettavan lattiatyypin mukaan.

Laita asemointitappi (24) ja vapauta koneen kuljetus-/pysäköintilaite (23b).1. 
Nosta harjan/alustan kantta (10) ohjaustankoa (2) kohottomalla.2. 
Aseta harja (42) tai alustanpidin (43) kannen alle.3. 
Laske kansi (10) käyttämällä ohjaustankoa (2).4. 
Kytke virransyöttökaapeli (21) pääsyöttöön.5. 
Kytke harjan/alustan pidike painamalla harjan/alustan kytkintä (52) muutaman sekunnin ajan.6. 
Jos toimenpide on vaikea, käännä manuaalisesti harjan/alustan pidikettä vastapäivään (47).

Harjan/alustan sovellusopas (vain ehdotuksia)
Saatavissa olevat harjatyypit Midlite Grit 180 Midgrit 240 Prolite Union Mix

Yleinen puhdistus

Betoni

Sementtimosaiikkilattia

Keramiikkalaatat/lohkokivet

Marmori

PVC-laatat

Kumitiilit

Kiillotus

Kumitiilit

Marmori

PVC-laatat

Raakelin asentaminen
Asenna raakeli (11) ja kiinnitä se käsipyörillä (12), liitä sen jälkeen tyhjiöletku (22) raakeliin.7. 

Liuossäiliön täyttäminen
Käytä täyttönokkaa (35) säiliön (27) täyttämiseen suoritettavaan työhön soveltuvalla liuoksella.8. 
Älä täytä liuossäiliötä kokonaan, jätä reunasta muutama senttimetri vajaaksi.
Noudata aina liuoksen valmistukseen käytettävän kemiallisen tuotteen etiketin ohennusohjeita.
Liuoksen lämpötilan tulee olla alle 40°C.

HUOMIO!
Käytä vain matalavaahtoisia ja palamattomia pesuaineita, jotka on tarkoitettu automaattipuhdistinkäyttöön.

Säädöt
Säädä ohjaustankoa (2) nupeilla (3) saavuttaaksesi mukavan asennon.9. 
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KONEEN KÄYNNISTYS JA SAMMUTUS
Koneen käynnistäminen

Valmistele kone edellisessä kappaleessa esitetyllä tavalla.1. 
Aja kone työalueelle työntämällä sitä ohjaustangosta (2).2. 
Kytke virransyöttökaapeli (21) pääsyöttöön.3. 

VAROITUS!
Ennen kuin liität virransyöttökaapelin sähköverkkoon, tarkasta että jännite ja taajuus, jotka on esitetty koneen 
sarjanumerolaatassa (1), vastaavat sähköverkon taajuutta.

Laske raakeli (11) vivulla (19).4. 
Käännä liuoksen virtausnopeuden säätövipu (4) yhteen seuraavista asennoista suoritettavan puhdistustehtävän mukaan:5. 

ECO-järjestelmä: kun vipu (4) on ECO-asennossa (5), kone toimii erityisessä veden käytön säädetyssä ”taloudellisuus”-• 
tilassa; kun veden virtaus on asetettu ja pysyvä, kone voi toimia pesun 70-80 minuutin toiminta-ajan asetuksella 
(keskimäärin 0,3 litraa/min).
Muuttuva järjestelmä: kun vipu on käännetty vasemmalle (muuttuva virtaus) virtausnopeus voi nousta arvoon 1 litra/min.• 
Missään tapauksessa käytön aikana ei ole mahdollista sulkea vesivirtausta harjoille kokonaan.• 

Samalla kun pidät kiinni ohjaustangosta (2), käynnistä kone kääntämällä harja/alustanpidikeen kytkin ja tyhjiöjärjestelmän 6. 
kytkin (52 ja 53) ”I”-asentoon.

Koneen pysäyttäminen
Käännä harja/alustanpidikkeen kytkin ja tyhjiöjärjestelmän kytkin (52 ja 53) ”0”-asentoon.7. 
Irrota virransyöttökaapeli (21) pääsyötöstä.8. 
Nosta raakeli vivulla (19).9. 
Laita asemointitappi sisään (24) ja nosta harjan/alustan pidike kiinnittämällä kuljetus-/pysäköintilaite (23a).10. 

KONEEN KÄYTTÖ (PESU/KUIVAUS)
Käynnistä kone edellisessä kappaleessa esitetyllä tavalla.1. 
Pidä molemmat kädet ohjaustangolla (2), ohjaa konetta ja käynnistä pesu/kuivaus.2. 

HUOMIO!
Jotta lattian pinta ei vahingoittuisi, älä käytä harjoja ilman nestettä ja, kun kone ei ole käytössä, pysäytä harjan/
alustanpidike painamalla kytkimestä (52).

HUOMIO!
Ennen kuin norstat harjan/alustanpidikkeen, sammuta se kytkintä painamalla (52).

Tarvittaessa säädä nesteen määrää kääntämällä vipua (4).3. 

HUOMAUTUS
Seinän viereisten lattioiden oikeanlaista harjaamista/kuivaamista varten Nilfi sk ehdottaa seinien läheltä menemistä 
koneen oikealla puolella, kuten kuvassa 1.

A

B

Kuva 1
P100160

Koneen nopeuden säätäminen
Koneen nopeus vaihtelee riippuen puhdistettavan lattian tyypistä ja harjan tai alustan valinnasta.4. 
Tarvittaessa koneen nopeutta on mahdollista säätää Huolto-kappaleessa esitettyjen menetelmien mukaisesti.
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KONEEN KULJETUS/PYSÄKÖINTI
Kuljettaaksesi/pysäköidäksesi koneen toimi seuraavasti.

Käännä harja/alustanpidikkeen kytkin ja tyhjiöjärjestelmän kytkin (52 ja 53) ”0”-asentoon.1. 
Irrota virransyöttökaapeli (21) sähköverkosta ja aseta se pidikkeeseen.2. 
Nosta raakeli vivulla (19).3. 
Tartu ohjaustankoon (2) ja laske sitä varovasti, kunnes takarengas (7) koskettaa lattiaa (Kuva 2). Samalla kun pidät konettä 4. 
tässä asennossa, aja se kuljetus/pysäköintialueelle.
Jotta työtä lopettaessa harja/alusta ei laahautuisi lattialla ja jättäisi märkiä jälkiä, poista harja/alusta kannesta käyttämällä 5. 
vapautuslaitetta (ks. Koneen käytön jälkeen -kappale), ja sijoita se sitten tuelle (25).

Kuva 2
S310239

SÄILIÖN TYHJENNYS
Automaattinen kohonsulkujärjestelmä (36) kytkee tyhjiöjärjestelmän pois päältä, kun veden talteenottosäiliö (26) on täynnä.
Tyhjiöjärjestelmän sammuminen, joka johtuuu veden talteenottosäiliön täyttymisestä, voidaan huomata tyhjiöjärjestelmän moottorin 
melun lisääntymisestä, minkä lisäksi lattiaa ei kuivata.

HUOMIO!
Jos tyhjiöjärjestelmä menee vahingossa pois päältä (esimerkiksi kohon aktivoituessa koneen äkkiliikkeen 
johdosta), suorita toiminnan jatkamiseksi seuraavaa: ota tyhjiöjärjestelmä pois päältä painamalla kytkintä (53), 
avaa sen jälkeen kansi (6) ja tarkista se, että koho verkon (36) sisällä on mennyt vedentason alle. Sulje sitten 
kansi (6) ja laita tyhjiöjärjestelmä päälle painamalla kytkintä (53).

Talteenottovesisäiliön (26) ollessa täynnä tyhjennä se seuraavan toimenpiteen mukaisesti.

Talteenottovesisäiliön tyhjennys
Pysäytä kone painamalla harjan/alustan pidikkeen ja tyhjiöjärjestelmän kytkimiä (52 ja 53).1. 
Irrota virransyöttökaapeli (21) sähköverkosta ja aseta se pidikkeeseen.2. 
Nosta raakeli vivulla (19).3. 
Aja kone määrätylle poistoalueelle.4. 
Laita asemointitappi sisään (24) ja nosta harjan/alustan pidike kiinnittämällä kuljetus-/pysäköintilaite (23a).5. 
Tyhjennä talteenottovesisäiliö (26) tyhjennysletkulla (16).6. 
Huuhtele sitten säiliö puhtaalla vedellä.

Liuotinsäiliön tyhjennys
Suorita vaiheet 1 - 4.

Tyhjennä nestesäiliö (27) käyttämällä tyhjennysventtiiliä (18).7. 
Huuhtele sitten säiliö puhtaalla vedellä.8. 
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KONEEN KÄYTÖN JÄLKEEN
Työskentelyn jälkeen, ennen koneelta poistumista:

Irrota harja/alustanpidin seuraavalla tavalla:1. 
Kun harja/alustan pidike on nostettu, käännä harja/alustan pidikkeen katkaisin (52) ”I”-asentoon ja muutaman sekunnin • 
jälkeen takaisin ”0”-asentoon ja siten vapauttaen harja/alustan pidikkeen.

Irrota virransyöttökaapeli (21) sähköverkosta ja aseta se pidikkeeseen.2. 
Tyhjennä säiliöt (26 ja 27) kuten on esitetty edellä olevassa kappaleessa.3. 
Suorita päivittäiset huoltotoimenpiteet (katso Huolto-kappale).4. 
Varastoi kone kuivaan ja puhtaaseen paikkaan harja/alustanpidin ja raakeli nostettuna tai irrotettuna.5. 

VEDEN TALTEENOTTOSÄILIÖN POISTO
Jotta tarkastus- ja huoltotyöt voidaan suorittaa, voi olla välttämätöntä poistaa veden talteenottosäiliö (26) alla olevan mukaisesti.

Tyhjennä veden talteenottosäiliö (26) kuten näytetään ao. kappaleessa.1. 
Aja kone tasaiselle lattialle.2. 
Varmista, että virransyöttökaapeli (21) on irrotettu sähköverkosta.3. 
Irrota tyhjiöletku (22) raakelista (11).4. 
Irrota talteenottoveden tyhjennysletku (16) pidikkeestä (17).5. 
Avaa kansi (6).6. 
Tartu veden talteenottosäiliöön (A, Kuva 3) alueella (B) ja nosta sitä varovasti.7. 
Irrota tyhjiöletku (C) säiliöstä, poista sitten säiliö (A) letkujen (D) ja (E) kanssa.8. 

A

B

C

D

E

Kuva 3
S310243A

KONEEN PITKÄAIKAINEN KÄYTTÄMÄTTÖMYYS
Jos konetta ei käytetä 30 päivää kauempaa, menettele seuraavasti:

Suorita kappaleessa ”Koneen käytön jälkeen” esitetyt toimenpiteet.1. 
Varastoi laitetta puhtaassa ja kuivassa paikassa.2. 

KÄYTÖN ENSIMMÄINEN JAKSO
Tarkista ensimmäisten 8 tunnin kuluttua koneen kiinnitys- ja liitososien asianmukainen kiinnitys. Tarkasta, että näkyvät osat ovat 
ehjiä eikä vuotoja ole.
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HUOLTO
Koneen kestoikä ja sen maksimaalinen käyttöturvallisuus taataan oikealla ja säännöllisellä huollolla.
Seuraavassa taulukossa on huoltoaikataulu. Esitetyt välit voivat vaihdella riippuen erityisistä työskentelyolosuhteista, jotka huollosta 
vastuussa olevan henkilön tulee määrittää.

VAROITUS!
Huoltotoimet täytyy suorittaa kone sammutettuna ja virtajohdon ollessa irrotettuna pääsähköverkosta.
Lue lisäksi huolella Turvallisuus-kappaleen ohjeet.

Määräaikais- tai ylimääräishuollot saa tehdä pätevä henkilöstö tai valtuutettu huoltokeskus.
Tämä käsikirja kuvaa vain helpoimmat ja yleisimmät huoltomenettelyt.

HUOMAUTUS
Katso määräaikaishuoltotaulukkoon sisällytettyjen huoltotoimenpiteiden osalta huoltokirjaa. Sitä voi tiedustella kaikista 
huoltokeskuksista.

AIKATAULUTETTU HUOLTOTAULUKKO

Toimenpide
Päivittäin 

koneen käytön 
jälkeen

Viikoittain Kuuden kk:n 
välein Vuosittain

Raakelin puhdistaminen

Harjan puhdistaminen

Säiliön ja tyhjiöverkon puhdistaminen

Raakelin terän tarkastaminen ja vaihtaminen

Liuossuodattimen puhdistaminen

Ruuvien ja muttereiden kiristyksen tarkastus (1)

Tyhjiöjärjestelmän hiiliharjan tarkastus ja vaihto (2)

Ja ensimmäisten 8 työtunnin jälkeen.(1) 
Valtuutetun Nilfi sk-huoltokeskuksen on suoritettava nämä huoltotoimet.(2) 

RAAKELIN PUHDISTUS
HUOMAUTUS
Raakelin on oltava puhdas ja sen terien on oltava hyvässä kunnossa, jotta saadaan aikaan hyvä kuivaus.

HUOMIO!
On suositeltavaa käyttää suojakäsineitä, kun raakelia puhdistetaan, koska siinä voi olla teräviä roskia.

Aja kone tasaiselle lattialle.1. 
Varmista, että virransyöttökaapeli (21) on irrotettu sähköverkosta.2. 
Laske raakeli vivulla (19).3. 
Irrota tyhjiöletku (22) raakelista.4. 
Avaa käsipyörät (12) ja poista raakeli (11).5. 
Pese ja puhdista vedenpoistotela. Puhdista erityisesti lokerot (A, Kuva 4) ja reikä (B) liasta ja roskista.6. 
Tarkasta etuterän (C) ja takaterän (D) eheys ja niiden viillot ja repeymät. Jos tarpeen, vaihda ne (katso menetelmä 7. 
seuraavasta kappaleesta).
Kokoa osat vastakkaisessa järjestyksessä kuin ne purettiin.8. 
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RAAKELIN TERÄN TARKASTAMINEN JA VAIHTAMINEN
Puhdista raakeli kuten edellisessä kappaleessa on kuvattu.1. 
Tarkista että etu- (E, Kuva 4) ja takaterien (I) reunat ovat alhaalla samassa tasossa koko pituudeltaan. Tarvittaessa säädä 2. 
niiden korkeus alla kuvatulla tavalla:

Irrota kiinnitysjouset (F), säädä sitten etuterä (C) ja takaterä (D).• 
Asenna kiinnitysjouset etu- ja takateriin.• 

Tarkista etuterän (C) ja takaterän (D) eheys, naarmut ja kulumiset; jos on aiheellista, vaihda ne kuten alla on esitetty. Tarkasta 3. 
myös takaterän etukulman (H) kuluma. Jos se on kulunut, käännä terää vaihtaaksesi kuluneen kulman toiseen (I), jos se on 
ehjä. Jos myös toinen kulma on kulunut, vaihda terä seuraavan toimenpiteen mukaisesti:

Irrota kiinnitysjouset (F) ja sitten vaihda (tai käännä) takaterä (D).• 
Asenna kiinnitysjouset etu- ja takateriin.• 

Asenna raakeli (11) ja kiristä käsipyörät ruuveilla (12).4. 
Liitä tyhjiöletku (22) raakeliin (11).5. 
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HARJAN PUHDISTUS
HUOMAUTUS
On suositeltavaa käyttää suojaavia käsineitä, kun harjoja puhdistetaan, koska siinä voi olla leikkaavia roskia. 

Irrota harja kuten on esitetty Käyttö-kappaleessa.1. 
Puhdista harja vedellä ja pesuaineella.2. 
Tarkasta harjan harjaksen eheys ja kulutus. Jos tarpeellista, vaihda harja.3. 
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SÄILIÖN JA TYHJIÖVERKON PUHDISTUS
Aja kone määrätylle poistoalueelle.1. 
Varmista, että virransyöttökaapeli (21) on irrotettu sähköverkosta.2. 
Avaa kansi (6), sitten puhdista ja pese kansi, säiliöt (26 ja 27) ja tyhjiöverkko (36) puhtaalla vedellä.3. 
Laske vesi pois säiliöistä käyttäen tyhjennysletkua (16) ja venttiiliä (18).
Jos tarpeellista, vapauta pidikkeet (B, Kuva 5) ja avaa verkko (A); selvitä koho (C), puhdista kaikki osat ja asenna ne sitten 4. 
uudelleen paikoilleen.
Tarkista talteenottosäiliön kannen tiivisteen (D) eheys.5. 

HUOMAUTUS
Tiiviste (D) aiheuttaa säiliössä alipaineen, joka on välttämätön talteenottoveden imutoiminnolle.

Jos tarpeellista, vaihda tiiviste (D), kun olet poistanut sen kotelostaan (E).
Uutta tiivistettä asennettaessa laita sen liitoskohta (F) kuvassa näkyvälle takakeskialueelle.
Tarkista tiivisteen (G) pinnan istuvuus (D) eheyden ja tiivistyskyvyn suhteen.6. 
Tarkista tasausreikä (28) tukkeutumisen varalta.7. 

HUOMAUTUS
Reikä (28), joka mahdollistaa ilman tasoittumisen kannen ilmaraossa, myötävaikuttaa alipaineen luomisessa säiliöön.

Sulje veden talteenottosäiliön kansi (6).8. 
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LIUOSSUODATTIMEN PUHDISTUS
Tyhjennä nestesäiliö (27) kuten näytetään ao. kappaleessa.9. 
Aja kone tasaiselle lattialle.10. 
Varmista, että virransyöttökaapeli (21) on irrotettu sähköverkosta.11. 
Poista läpinäkyvä kansi (A, Kuva 6) ja poista sitten suodatinsiivilä (B). Puhdista ne ja asenna ne tukeen (C).12. 

HUOMAUTUS
Suodatinsiivilä (B) täytyy sijoittaa oikein tuen (C) koteloon (D).
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Kuva 6
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KONEEN NOPEUDEN SÄÄTÖ
HUOMAUTUS
Koneen nopeus vaihtelee riippuen puhdistettavan lattian tyypistä ja harjan tai alustan valinnasta.
Jos on tarpeen, suorita seuraava toimenpide.

Poista veden talteenottosäiliö kuten on esitetty Käyttö-kappaleessa.1. 
Säädä koneen nopeus ruuvin avulla (41) alla olevan mukaisesti:2. 

Löysää ruuvia (46) koneen oikealla puolella kääntämällä sitä vastapäivään.• 
Käännä säätöruuvia (41) vastapäivään lisätäksesi koneen nopeutta.• 
Käännä säätöruuvia (41) myötäpäivään vähentääksesi koneen nopeutta.• 
Säätämisen jälkeen, kiristä ruuvi (46).• 

Asenna veden talteenottosäiliö kuten on esitetty Käyttö-kappaleessa.3. 
Koneen ollessa toimintavalmis suorita käytännön testejä koneella. Jos lisäsäädöt ovat tarpeellisia, toista kohdat 1 - 4.4. 
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VIANETSINTÄ
Vika Mahdollinen syy Korjaus

Moottorit eivät käynnisty Verkkovirtakaapeli (21) on viallinen tai irti 
sähköverkosta Vaihda tai liitä kaapeli

Likaveden imeminen ei ole riittävän tehokasta

Veden talteenottosäiliö (26) on täysi Tyhjennä

Tyhjiöverkko (36) on tukkeutunut tai koho on 
suljettu. Puhdista verkko ja tarkista koho.

Tyhjiöletku (22) on irti raakelista (11) tai on 
vahingoittunut. Kytke

Raakeli (11) on likanen tai raakelin terät (13, 
14) ovat kuluneet tai vahingoittuneet Puhdista raakeli tai vaihda terät.

Veden talteenottosäiliön kansi (6) ei ole 
kunnolla kiinni tai tiiviste (32) on vaurioitunut

Tarkista ja/tai puhdista tukipinta tai vaihda 
tiiviste

Veden talteenottosäiliö (6) on likainen 
(tukkeutunut tyhjennysreikä) Puhdista

Liuoksen virtaus on riittämätön Liuossuodatin (20) on likainen Puhdista

Raakeli jättää jälkiä lattiaan
Raakelin terien (13, 14) alla on roskia Poista jäte

Raakelin terät (13, 14) ovat kuluneet, 
kolhiintuneet tai revenneet Vaihda terät

Lisätietoja tarvitessasi katso huoltokäsikirjaa, joka on saatavilla kaikista Nilfi sk -huoltokeskuksista.

ROMUTUS
Anna koneen romutus pätevän romuttamon tehtäväksi.
Ennen koneen romuttamista, poista ja erottele seuraavat materiaalit, jotka täytyy hävittää oikein voimassa olevan lain mukaisesti:

Harja –
Alusta –
Sähkö- ja elektroniikkaosat (*) –

Ota yhteys lähimpään Nilfi sk-keskukseen erityisesti romuttaessasi sähköisiä ja elektronisia osia.(*) 
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INNLEDNING
MERK
Tallene i parentes viser til komponentene som er vist i kapittelet om maskinbeskrivelse.

FORMÅL OG INNHOLD AV BRUKSANVISNINGEN
Formålet med denne bruksanvisningen er å gi operatøren all nødvendig informasjon for å bruke maskinen riktig på en trygg og 
selvstendig måte. Den inneholder opplysninger om tekniske data, sikkerhet, drift, lagring, vedlikehold, reservedeler og deponering.
Brukerne og de kvalifi serte teknikerne må lese denne bruksanvisningen nøye igjennom før det utføres arbeid på og med maskinen. 
Kontakt Nilfi sk dersom du er i tvil om tolkningen av instruksene og for mer informasjon.

MÅL
Denne bruksanvisningen er beregnet på kvalifi serte operatører og på teknikere som er kvalifi serte til å utføre vedlikehold på 
maskinen.
Brukerne skal ikke utføre operasjoner som er forbeholdt de kvalifi serte teknikerne. Nilfi sk vil ikke svare for skader som følge av at 
dette forbudet ikke overholdes.

OPPBEVARING AV DENNE BRUKSANVISNINGEN
Bruksanvisningen skal oppbevares i nærheten av maskinen, i en egnet beholder på avstand fra væsker og andre stoffer som kan 
forårsake skader på denne.

KONFORMITETSERKLÆRING
Konformitetserklæringen som medfølger maskinen sertifi serer maskinen konformitet med gjeldende lov.

MERK
To kopier av den originale konformitetserklæringen følger med maskinens dokumentasjon.

IDENTIFIKASJONSDATA
Maskinmodell og serienummer er oppgitt på platen (1).
Maskinens produksjonsår fi nnes i konformitetserklæringen og er dessuten indikert gjennom de to første tallene i maskinens 
serienummer.
Denne informasjonen er nyttig når du har behov for reservedeler til maskin. Bruk følgende tabell for å skrive ned identifi kasjonsdata 
for maskinen.

MASKINMODELL  ..............................................................................

MASKINENS serienummer  ...............................................................

ANDRE REFERANSEANVISNINGER
Reservedelsliste (levert sammen med maskinen) –
Serviceanvisning som kan ses på ethvert Nilfi sk servicesenter –

RESERVEDELER OG VEDLIKEHOLD
Alt nødvendig bruk, spesielle vedlikeholds- og reparasjonsprosedyrer skal kun utføres av kvalifi sert personale eller av Nilfi sk 
servicesentre. Det skal kun brukes originale reservedeler og tilbehør.
Kontakt Nilfi sk for service eller for å bestille reservedeler og tilbehør, spesifi ser maskinens modell- og serienummer.
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ETTER BRUK AV MASKINEN
Etter arbeidet, før du forlater maskinen:

Fjern kost-/puteholder på følgende måte:1. 
Løft kosten/puteholderen, og still kost/skivebryteren (52) på ”I”; etter noen sekunder, still bryteren tilbake til ”0”, frigjør kost/• 
puteholder.

Kople fra strømledningen (21) fra uttaket fra strømuttaket og plasser den på holderen.2. 
Tøm tankene (26 og 27) slik som vist i forrige avsnitt.3. 
Utfør daglige vedlikeholdsoperasjoner (se vedlikeholdskapittelet).4. 
Oppbevar maskinen på et tørt og rent sted, med kost/puteholder og gumminal løftet eller fjernet.5. 

FJERNING AV OPPSAMLINGSVANNTANK
For å utføre kontroll- og vedlikeholdsarbeider kan det være nødvendig å fjerne oppsamlingsvanntanken (26), slik som vist nedenfor.

Tøm oppsamlingstanken (26) slik som vist i tilhørende avsnitt.1. 
Kjør maskinen på jevnt underlag.2. 
Se til at strømledningen (21) er frakoplet det elektriske uttaket.3. 
Kople sugeslangen (22) fra gumminalen (11).4. 
Kople oppsamlingsvannslangen (16) fra braketten (17).5. 
Åpne dekslet (6).6. 
Ta tak i tanken for gjenbruksvann (A, fi g. 3) i området (B), og løft den lett opp.7. 
Kople sugeslangen (C) fra tanken, og fjern deretter tanken (A) med slangene (D) og (E).8. 
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Figur 3
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LANG STILLSTAND AV MASKINEN
Hvis maskinen ikke skal brukes i løpet av de neste 30 dagene eller lenger, gjør følgende:

Utfør prosedyrer slik som vist i avsnittet om etter bruk av maskinen.1. 
Sett fra deg maskinen på et rent og tørt sted.2. 

FØRSTE TIDS BRUK
Etter de første 8 timene, kontroller festet og tilkoplingsdeler av maskinen for god tiltrekking. Kontroller de synlige delene for funksjon 
og lekkasje.
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VEDLIKEHOLD
Maskinens levetid og maks. driftssikkerhet ivaretas gjennom riktig, regelmessig vedlikehold.
Følgende tabell gir det fastlagte vedlikeholdet. Intervallene som er satt opp kan variere etter bestemte arbeidsforhold som må 
defi neres av den personen som har ansvar for vedlikeholdet.

ADVARSEL!
Vedlikeholdsoperasjonene må utføres med maskinen av og strømtilførselen frakoplet.
Les dessuten nøye igjennom instruksene i kapittelet ”Sikkerhet”.

Alt regelmessig eller ekstra vedlikeholdsarbeid skal utføres av kvalifi sert personale eller av et autorisert servicesenter.
Denne bruksanvisningen beskriver kun det enkleste og vanligste vedlikeholdsarbeidet.

MERK
For andre vedlikeholdsarbeider enn de som fi nnes i tabellen over fastlagt vedlikehold, se ”Serviceanvisningen” som kan 
ses hos hvilket som helst servicesenter.

TABELL FOR FASTLAGT VEDLIKEHOLD

Prosedyre
Daglig, et-
ter bruk av 
maskinen

Ukentlig Hver 6. måned Årlig

Rengjøring av gumminal

Rengjøring av kost

Rengjøring av tank og sugegitter

Kontroll av gumminal og utskiftning

Rengjøring av løsningsfi lteret

Tiltrekkingskontroll av skruer og mutre (1)

Kontroll og skifte av støvsugerens motorkarbonbørster (2)

Og etter de første 8 arbeidstimene.(1) 
Denne vedlikeholdsprosedyren skal utføres av et Nilfi sk-autorisert servicesenter.(2) 

RENGJØRING AV GUMMINAL
MERK
Gumminalen må være ren, og sliperne må være i bra tilstand for at de skal tørke godt.

FORSIKTIG!
Det anbefales å bruke vernehansker når gumminalen rengjøres, da det kan fi nnes skarpt avfall.

Kjør maskinen på jevnt underlag.1. 
Se til at strømledningen (21) er frakoplet det elektriske uttaket.2. 
Senk gumminalen med spaken (19).3. 
Kople sugeslangen (22) fra gumminalen.4. 
Løsne håndhjulene (12) og fjern gumminalen (11).5. 
Vask og rengjør nalen. Rengjør spesielt rommene (A, fi g. 4) og støvsugerhullet (B) for skitt og avfall.6. 
Kontroller at front- (C) og bakbladene (D) er integrale og fri for kutt og rifter. Ved behov må disse skiftes ut (se prosedyre i 7. 
følgende avsnitt).
Monter alle komponentene i motsatt rekkefølge av demonteringen.8. 
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KONTROLL AV GUMMINAL OG UTSKIFTNING
Rengjør gumminalen som vist i det forrige avsnittet.1. 
Kontroller at kantene (E, fi g. 4) på frontbladet og kantene (I) på bakbladet ligger nede på samme nivå, langs hele lengden. 2. 
Hvis ikke må høyden deres justeres etter følgende prosedyre:

Fjern monteringsfjærene (F), juster frontbladet (C) og bakbladet (D).• 
Installer festefjærene på front- og bakblader.• 

Kontroller at front (C) - og bakbladet (D) er hele og fri for kutt og revner. Ved behov må de skiftes slik som vist nedenfor. 3. 
Undersøk at fronthjørnet (H) på baklisten ikke er slitt. I så fall må den snus, slik at det slitte hjørnet erstattes med et det andre 
helt hjørne (I), hvis dette er helt. Hvis det andre hjørnet også er slitt, skift ut bladet etter følgende prosedyre:

Fjern monteringsfjærene (F), og skift ut (eller snu) bakbladet (D).• 
Installer festefjærene på front- og bakblader.• 

Monter nalen (11), og skru til håndhjulene (12).4. 
Kople sugeslangen (22) til nalen (11).5. 
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RENGJØRING AV KOST
MERK
Det anbefales å bruke vernehansker når kostene rengjøres, da det kan fi nnes skarpt avfall. 

Ta ut kosten slik som vist i kapittelet ”Bruk”.1. 
Rengjør kosten med vann og rengjøringsmiddel.2. 
Kontroller at kostens buster er på plass og ikke altfor slitte, da må kosten skiftes ut.3. 
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RENGJØRING AV TANK OG SUGEGITTER
Kjør maskinen til det aktuelle tømmeområdet.1. 
Se til at strømledningen (21) er frakoplet det elektriske uttaket.2. 
Åpne dekselet (6), og rengjør og vask det, samt tankene (26 og 27) og sugegitteret (36) med rent vann.3. 
Slipp ut vannet fra tankene med tømmeslangen (16) og ventilen (18).
Ved behov skal festeinnretningene (B, fi g. 5) løsnes og skjermen (A) åpnes. Gjenopprett fl ottøren (C), rengjør alle 4. 
komponentene, og monter dem deretter tilbake på plass.
Kontroller at gjennvinningstankens lokktetning (D) er hel.5. 

MERK
Tetningen (D) skaper vakuum i tanken, som er nødvendig for å suge opp oppsamlingsvann.

Skift om nødvendig ut tetningen (D) etter at den er fjernet fra huset (E).
Ved montering av den nye tetningen, skal sammenføyningen (F) monteres i det bakre sentrale området, som vist på fi guren.
Kontroller at plasseringsoverfl aten (D) på pakningen (G) er integral og tett.6. 
Se til at kompensasjonshullet (28) ikke er tettet.7. 

MERK
Hullet (28) som gjør at luften inne i dekslets luftrom kompenseres, bidrar til å skape vakuum i tanken.

Deksel for oppsamlingsvanntank (6).8. 
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RENGJØRING AV LØSNINGSFILTERET
Tøm løsningstanken (27) slik som vist i tilhørende avsnitt.9. 
Kjør maskinen på jevnt underlag.10. 
Se til at strømledningen (21) er frakoplet det elektriske uttaket.11. 
Fjern transparent deksel (A, fi g. 6), fjern deretter fi ltersil (B). Rengjør og monter dem på støtten (C).12. 

MERK
Filtersilen (B) må være riktig plassert på støttens (C) hus (D).
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Figur 6
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JUSTERING AV MASKINHASTIGHET
MERK
Maskinhastigheten varierer etter gulvtypen som skal rengjøres og om det velges å bruke kost eller skive.
Ved behov, utfør følgende prosedyre.

Fjern gjenbruksvanntanken som vist i kapitlet Bruk.1. 
Juster maskinens hastighet med skruen (41) slik som vist nedenfor:2. 

Løsne skruen (46) på høyre side av maskinen ved å rotere mot venstre.• 
Roter justeringsskruen (41) mot venstre for å øke maskinhastigheten.• 
Roter justeringsskruen (41) mot høyre for å øke maskinhastigheten.• 
Etter justering, trekk til skruen (46).• 

Monter gjenbruksvanntanken som vist i kapitlet Bruk.3. 
Når maskinen er klar til bruk, utfør direkte tester på maskinen, og hvis det er nødvendig med andre justeringer, gjenta trinn 1 til 4. 
4.
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FEILSØKING
Problem Mulig årsak Løsning

Motorene slås ikke på Strømledningen (21) er defekt eller frakoplet 
det elektriske uttaket Skift eller koble til kabelen.

Utilstrekkelig suging av skittent vann

Full vannoppsamlingstank (26) Tøm

Tilstoppet sugegitter (36) eller fastkjørt fl ottør. Rengjør gitter og kontroller fl ottør

Støvsugerslagen (22) er frakoplet fra nalen 
(11), eller den er skadet. Kople kabeln

Skitten gumminal (11) eller slitte eller ødelagte 
nalblader (13, 14) Rengjør nalen eller skift ut bladene.

Tanken for gjenvinningsvann (6) er ikke lukket 
riktig, eller pakningen (32) er skadet

Kontroller og/eller rengjør festeoverfl aten eller 
skift ut pakningen

Skitten tank for gjenbruksvann (6) (tilstoppet 
tømmehull) Rengjøring

Løsningsfl yten er utilstrekkelig Løsningsfi lteret (20) er skittent Rengjøring

Nalen etterlater merker på gulvet
Det er avfall under gumminalene (13, 14) Fjern avfallet

Slitte, avskallede eller revnede nalblader (13, 
14) Skift bladene

For ytterligere informasjon vennligst se i serviceanvisningen som fi nnes hos ethvert Nilfi sk servicesenter.

SKROTING
Få maskinen skrotet av en kvalifi sert demontør.
Før skroting av maskinen, fjern og separer følgende materialer - de må kastes etter gjeldende lovverk:

Kost –
Skive –
Elektriske og elektroniske komponenter (*) –

Hør med nærmeste Nilfi sk-senter, spesielt ved skrotingn av elektriske og elektroniske komponenter.(*) 
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INTRODUKTION
OBS!
Siffrorna inom parentes hänvisar till komponenter som visas i kapitlet Maskinbeskrivning.

SYFTE OCH INNEHÅLL I DENNA MANUAL
Syftet med denna manual är att tillhandahålla användaren med all nödvändig information för att kunna använda maskinen på 
ett säkert och autonomt sätt. Den innehåller information om tekniska egenskaper, säkerhet, användning, förvaring, underhåll, 
reservdelar och återvinning.
Innan något arbete utförs med maskinen, måste användare och kvalifi cerade tekniker läsa denna manual noggrant. Kontakta Nilfi sk 
om du har frågor med avseende på hur instruktionerna skall tolkas och för ytterligare information.

MÅL
Denna manual är avsedd för användare och tekniker som är kvalifi cerade att utföra maskinunderhåll.
Användare får inte utföra underhåll som är förbehållen kvalifi cerade tekniker. Nilfi sk är inte ansvarigt för skador som uppkommer i 
samband med överträdelse av denna restriktion.

HUR MANUALEN BÖR FÖRVARAS
Denna instruktionsmanual bör förvaras i närheten av maskinen, i ett lämpligt fack, långt från vätskor och andra ämnen som kan 
skada den.

FÖRSÄKRAN OM ÖVERENSSTÄMMELSE
Försäkran om överensstämmelse, som levereras med maskinen, intygar maskinen uppfyller gällande lagar.

OBS!
Två kopior av den ursprungliga försäkran om överensstämmelse bifogas med maskindokumentationen.

IDENTIFIKATIONSDATA
Maskinmodell och serienummer fi nns markerade på skylten (1).
Maskinens årsmodell fi nns i försäkran om överensstämmelse och framgår även av de två första siffrorna i maskinens serienummer.
Denna information är bra att ha till hands när du behöver reservdelar till maskinen. Använd nedanstående tabell för att skriva ner 
maskinens identifi kationsdata.

MASKINENS modell  ..........................................................................

MASKINENS serienummer  ...............................................................

ÖVRIGA REFERENSMANUALER
Reservdelslista (levereras med maskinen) –
Servicemanual (som kan konsulteras hos alla Nilfi sk Servicecenter) –

RESERVDELAR OCH UNDERHÅLL
Alla nödvändiga användar-, underhålls- och reparationsarbeten skall utföras av kvalifi cerad personal eller av Nilfi sk Servicecenter. 
Använd endast originalreservdelar och -tillbehör.
Kontakta Nilfi sk för service eller för att beställa reservdelar och tillbehör. Glöm inte ange modell- och serienummer.
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FÖRÄNDRINGAR OCH FÖRBÄTTRINGAR
Nilfi sk förbättrar hela tiden sina produkter och förbehåller sig rätten att göra förändringar och förbättringar efter godtycke utan att 
vara tvungna att anbringa sådana fördelar till nyligen sålda maskiner.
Förändringar och/eller ytterligare tillbehör måste godkännas och utföras av Nilfi sk.

ANVÄNDARMÖJLIGHETER
Dessa skurmaskiner används för att rengöra (skura och torka) underlag som är plana och stadiga, i privat eller industriell miljö, på 
ett säkert sätt av en kvalifi cerad användare.
Skurmaskiner får inte användas för rengöring av mattor eller heltäckningsmattor.

PRAXIS
Framåt, bakåt, främre, bakre, vänster eller höger är termer som används med avseende på användarens position, dvs. i körläge 
med händerna på styrstången (2).

UPPACKNING/LEVERANS
Följ instruktionerna som fi nns på kartongen för att packa upp maskinen försiktigt.
När maskinen levereras, kontrollera att kartong och maskin inte skadats under transport. Om skadan är synlig, behåll förpackningen 
och låt transportören inspektera den. Kontakta transportföretaget omedelbart så att skadeanmälan kan göras.
Kontrollera så att följande artiklar levererats med maskinen:

Användarmanual skurmaskin –
Reservdelslista för skurmaskin –

SÄKERHET
Följande symboler visar eventuellt farliga situationer. Läs denna information noggrant och vidtag nödvändiga åtgärder för att skydda 
människor och föremål.
Användarens samarbete är nödvändigt för att förhindra skador. Inget förebyggande olycksprogram är effektivt utan ett fullständigt 
samarbete med den person som är ansvarig för maskinens drift. De fl esta olyckor som sker på en fabrik, under arbete eller 
transport, orsakas av att de enklaste regler inte följs. En försiktig användare är den bästa garantin mot olyckor och är nödvändig för 
framgångsrika förebyggande säkerhetsföreskrifter.

SYMBOLER
FARA!
Indikerar en farlig situation med risk att dö för användaren.

VARNING!
Indikerar en potentiell personskaderisk.

SE UPP!
Indikerar en varning eller anmärkning som har att göra med viktiga eller användbara funktioner.
Beakta särskilt avsnitt som är markerade med denna symbol.

OBS!
Indikerar en varning som har att göra med viktiga eller användbara funktioner.

KONSULTERING
Det indikerar att det är nödvändigt att konsultera snabbstartguiden innan du utför något arbete.
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ALLMÄNNA INSTRUKTIONER
Specifi ka varningar om eventuella skador för människor och maskin visas nedan.

FARA!
Innan du utför underhåll, reparationer, rengöring eller byten, ska du koppla bort kontakten från elnätet. –
Denna maskin får endast användas av korrekt utbildade operatörer. Barn eller handikappade personer får  –
inte använda denna maskin.
Bär inga smycken vid arbete nära elektriska komponenter. –
Arbeta inte under upplyft maskin såvida den inte är säkrad. –
Använd inte maskinen i närheten av giftiga, farliga, lättantändliga och/eller explosiva pulver, vätskor eller  –
ångor: Denna maskin lämpar sig inte för att suga upp farligt damm.

VARNING!
Maskinens anslutningskabel är jordad och kontakten är också jordad. Vid fel eller haveri minskar den jordade  –
anslutning risken för elchock.
Anslutningskabelns kontakt måste vara ansluten till lämpligt uttag, som är jordat enligt gällande föreskrifter. –
Felaktig anslutning kan orsaka elektrisk chock. Råggör med kvalifi cerad tekniker för att vara säker på att  –
uttaget är korrekt jordat.
Ändra inte anslutningskabelns kontakt. Om anslutningskabelns kontakt inte kan anslutas till uttaget, ska nytt  –
jordat uttag installeras av kvalifi cerad tekniker, enligt gällande föreskrifter.
Innan anslutningskabelns kontakt ansluts till elnätet, kontrollera att frekvens och spänning som anges på  –
maskinens serienummerskylt (1) överensstämmer med nätspänningen.
Koppla inte ur maskinen genom att dra i matningskabeln. Tag tag i kontakten, inte kabeln, för att koppla bort. –
Hantera inte kontakten eller maskinen med fuktiga händer. –
Stäng av alla kontroller innan urkoppling. –
Kontrollera regelbundet om nätkabeln är skadad, sprucken, rispad eler sliten. Byt ut den vid behov. –
Om nätkabeln är skadad, måste den bytas ut av tillverkaren eller ett auktoriserat servicecenter. –
Kontakta Nilfi sk Service Center eller kvalifi cerad tekniker för att undvika risker om anslutningskabeln är  –
skadad.
Drag eller bär inte maskinen i anslutningskabeln. Använd aldrig anslutningskabeln som handtag. Kläm inte  –
anslutningskabeln i en dörr eller drag inte anslutningskabeln över vassa kanter eller hörn. Kör inte över 
anslutningskabeln med maskinen.
Borstarna får inte komma i kontakt med den elektriska nätkabeln. –
Håll anslutningskabeln borta från uppvärmda ytor. –
Lämna aldrig maskinen oövervakad när den är ansluten för att minska risken för brand, elchock eller skador.  –
Koppla ur maskinen från uttaget när den inte används och innan service.
Lämna inte maskinen oövervakad utan att först kontrollera att den inte kan fl yttas. –
Skydda alltid maskinen mot solljus, regn och dåligt väder både vid användning och vid förvaring. Förvara  –
maskinen inomhus, på en torr plats.: Maskinen måste användas i torra förhållanden och får inte användas 
eller förvaras utomhus i en fuktig miljö.
Innan du använder maskinen, ska du stänga alla kåpor och/eller dörrar. –
Den får inte användas som leksak. Var mycket uppmärksam vid arbete i närheten av barn. –
Använd endast enligt beskrivningen i denna manual. Använd endast tillbehör som rekommenderas av Nilfi sk. –
Vidtag alla nödvändiga åtgärder för att förhindra att hår, smycken och lösa kläder fastnar i maskinens rörliga  –
delar.


